Là afora verbele de una silaba, si cele de doue terminate in io, fiendu că cele de antaniu se facu romanesci mutandu pre O in au, er' cele de a' doua mutandu pre O in U, pr. Sto, stáu. Do, dáu. Scio, sciu. Fio, fiu etc.

Er' mollio face moliu.

VII. Numele de a' III. declinatiune terminate in alte consunanti, afora de us si ut, de cari amu disu mai susu, — si numele de declinatiunea V. a' latiniloru, se faeu romanesci, punendule in ablativulu singulare, pr. Sol, sol'e. Ovis, oue.

\*) In originale: Harum.

Lente, lens, lentis. Ferbente, fervens. Berbece, vervex. Pulbere, pulvis. Cetáte, civitas. Bonetate, bonitas. Glácie, glacies. Fácie, facies etc.

Excipe desinentia in R, quae fiunt Daco-Romană accipiendo Accentum gravem in ultima syllaba. e. g. Pipér, piper. Facatòr, factor. Legatòr, ligator etc.

Imperator tamen format Imperát.

Dies etiam format Dì. Serpens, Sierpe. Bos, Bou. Vertex, Vêrv. Culmen, Culme. Judget, Jude.

§ 10. Hae sunt regulæ, quae observari debent, ut e Latinis Daco-Romanas voces formare possis. Hae nihilominus haud sufficiunt, necessarium namque adhuc est, ut et litteras alias in alias vertas, posteaquam secundum datas jam regulas e Latinis vocibus Daco-Romanas feceris. Idecirco sequentia observato:

I. L simplex, quod apud Latinos inter duas Vocales, aut Diphthongos positum fuit, apud Daco-Romanos notatur Spiritu aspro (sic), atque ut R pronunciatur. v. g. Sal Ablativum habet Sale, et Daco-Romană vox fit Sál'e. Sol, Sol'e. Palus, Pál'. Populus, Popòl'.

II. B, quod apud Latinos stat inter duas Vocales, apud nos mutatur in V, e. g. Habere, nos dicimus: Hávere.

III. V, quod fuit inter duas Vocales positum apud Latinos, apud nos mutatur in U. e. g. Vivus, non dico juxta secundam regulam precedantis §. Viv; sed Viu.

IV. X Latinum apud nos mutatur in S. e. g. Allesándr, Alexander. Esire, exire. Tiesere, texere.

V. D, L, S, et T, posita ante E initio vocum saepe assumunt immediate post se unum I. e. g. Dieu, Deus. Liepure, lepus. Sied, sedeo. Tien, teneo.

VI. V, quod in vocibus Latinis stat immediate ante, vel post Consonantem aliquam, apud nos Daco-Romanos plerumque mutatur in B. e. g. Pulbere, pulvis. Berbece, vervex. Sbol', avolo etc.

Quando adhuc mutatur V in B, et vicissim, item reliquæ Litteræ in alias, facilius ex usu percipies.

Lens-tis, lente. Fervens, ferbente. Vervex, berbece. Pulvis, pulbere. Civitas, cetáte. Glacies, glacie. Facies, facie etc.

Lià afora cele terminata in R, cari se facut romanesci luandu accentulu greu pre silab'a ultima, pr. Piper, pipér. Factor, facatòr. Ligator, legatòr etc.